
 
 

UCHWAŁA NR XLV/499/23 
RADY MIEJSKIEJ W MOGILNIE 

z dnia 22 marca 2023 r. 

w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Mogilnie i nadania statutu 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 11 ust. 2  i art. 12 ust. 1 pkt 2  i ust. 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964, 2414, z 2023 r., poz. 412), art. 18 ust. 
1 pkt 5  i art. 51c ust. 1  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 
2270, z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127, 2140, 2754, z 2023 r. poz. 185) oraz § 3  i § 4 
ust. 1 pkt 1  rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
Środowiskowych Domów Samopomocy (Dz. U. z 2020 r. poz. 249) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 15 maja 2023 r. tworzy się ośrodek wsparcia dziennego dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy w Mogilnie im. Teresy Kujawy. 

2. Środowiskowy Dom Samopomocy w Mogilnie im. Teresy Kujawy jest jednostką organizacyjną Gminy 
Mogilno nie posiadającą osobowości prawnej, która działa w formie jednostki budżetowej. 

§ 2. Nadaje się Statut Środowiskowemu Domowi Samopomocy w Mogilnie im. Teresy Kujawy 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mogilna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Molenda 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 29 marca 2023 r.

Poz. 2058

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


Załącznik do uchwały Nr XLV/499/23 

Rady Miejskiej w Mogilnie 

z dnia 22 marca 2023 r. 

STATUT 
ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY W MOGILNIE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Mogilnie im. Teresy Kujawy, zwany dalej "Domem", działa na 
podstawie przepisów prawa: 

1)  ustawy  z dnia 19 sierpnia.1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2123); 

2)  ustawy  z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.); 

3)  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.); 

4)  ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.); 

5)  rozporządzenia  Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych 
domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r. poz. 249); 

6) postanowień niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Dom jest wyodrębnioną jednostką organizacyjną Gminy Mogilno nieposiadającą osobowości 
prawnej powołaną w celu realizacji zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez 
Gminę Mogilno w obszarze pomocy społecznej. 

2. Siedziba Domu znajduje się przy ul. Łąkowej w Mogilnie 

3. Dom używa na tablicach, pieczątkach, wywieszkach, formularzach oraz korespondencji nazwy: 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Mogilnie im. Teresy Kujawy lub skrótu: Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Mogilnie. 

4. Obszar działania Domu obejmuje gminę Mogilno. 

5. Działalność Domu finansowana jest za środków na zadania zlecone z zakresu administracji 

rządowej, przekazywanych przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego. 

6. Działalność Domu może być współfinansowana z budżetu gminy lub innych źródeł. 

7. Dom prowadzi swoją działalność w oparciu o program działalności domu i plan pracy domu na każdy 
rok. 

8. Do Domu mogą być przyjmowani również uczestnicy spoza gminy Mogilno po wcześniejszym 
podpisaniu porozumienia między właściwymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

9. Zasady odpłatności za usługi świadczone przez Dom określają przepisy ustawy o pomocy społecznej. 

10. Dom gospodaruje mieniem mu powierzonym, zapewnia jego ochronę i należyte wykorzystanie. 

11. Podstawą przyjęcia do Domu jest decyzja administracyjna. 

12. Procedurę przyjęcia do Domu określa Regulamin Organizacyjny. 

Rozdział 2. 
Cele i przedmiot działania 

§ 3. 1. Dom jest dziennym ośrodkiem wsparcia dla 50 osób dorosłych z zaburzeniami psychicznymi. 

2. Dom jest placówką typu A B C: 

1) osób przewlekle psychicznie chorych - typ A; 

2) osób z niepełnosprawnością intelektualną - typ B; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2058

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


3) osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych - typ C; 

3. Nadzór nad działalnością Domu pod względem organizacyjnym, administracyjnym i finansowym 
sprawuje Burmistrz Mogilna. 

4. Nadzór nad działalnością Domu w sprawach merytorycznych pełni Wojewoda Kujawsko-Pomorski. 

§ 4. Celem działalności Domu jest stworzenie systemu oparcia społecznego dla osób zakwalifikowanych, 
poprzez świadczenie usług dziennych w zakresie integracji, aktywizacji oraz wsparcia terapeutycznego, 
ukierunkowanych na podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia. Zakres 
i poziom świadczonych usług w Domu dostosowany jest do indywidualnych potrzeb osób w nim 
przebywających. 

§ 5. 1. Przedmiotem działalności Domu jest świadczenie usług w ramach indywidualnych i grupowych 
treningów, ukierunkowanych na kształtowaniu samodzielności uczestników oraz umiejętności wykonywania 
prostych czynności dnia codziennego i funkcjonowania w życiu społecznym. 

Zadanie to realizowane jest w szczególności poprzez: 

1) wsparcie psychologiczne i terapeutyczne, 

2) kształtowanie właściwych postaw społecznych wobec osób z zaburzeniami psychicznymi 

i ich rodzin, zwłaszcza zrozumienia, tolerancji, życzliwości a także przeciwdziałanie ich dyskryminacji, 

3) dążenie do pełnej integracji społecznej osób niepełnosprawnych poprzez uczestnictwo w życiu kulturalnym 
i społecznym w środowisku lokalnym, 

4) terapię zajęciową, 

5) organizację wypoczynku, rekreacji i kontaktów ze środowiskiem, w tym także zaspokojenie 

potrzeb kulturalnych. 

2. Przy realizacji zadań Dom współpracuje z rodzinami, opiekunami i bliskimi uczestników, a także 
z organizacjami społecznymi i charytatywnymi. 

Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja 

§ 6. 1. Domem kieruje Kierownik zatrudniany i zwalniany przez Burmistrza Mogilna, który jest 
zwierzchnikiem służbowym Kierownika. 

2. Kierownik odpowiada za całokształt działalności jednostki, w tym za prawidłowe funkcjonowanie 
Domu,  realizację zadań statutowych oraz wynikających z obowiązujących przepisów prawa. 

3. Do obowiązków i uprawnień Kierownika Domu należy: 

1) sporządzanie sprawozdań i analiz zgodnie z przepisami prawa 

2) zapewnienie właściwej organizacji pracy Domu i dokonywanie podziału zadań dla poszczególnych 
stanowisk pracy; 

3) sprawowanie nadzoru merytorycznego i finansowego nad wykonywaniem zadań przez Dom; 

4) prowadzenie polityki kadrowej zapewniającej efektywne wykonywanie zadań Domu; 

5) zarządzanie mieniem Domu; 

6) składanie oświadczeń woli w oparciu o udzielone pełnomocnictwa, w tym zawieranie umów 
cywilnoprawnych; 

7) odpowiedzialność za opracowanie oraz realizację planów finansowo-rzeczowych; 

8) przestrzeganie dyscypliny budżetowej i prawa zamówień publicznych; 

9) występowanie, w zależności od potrzeb z wnioskami o udzielenie dotacji na realizację zadań. 

10) współpracę z instytucjami administracji rządowej i samorządowej, placówkami służby zdrowia, kultury, 
oświaty, organizacjami pozarządowymi, Kościołem Katolickim i innymi kościołami, związkami 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2058



wyznaniowymi i innymi osobami lub podmiotami działającymi na rzecz integracji społecznej osób 
z zaburzeniami psychicznymi. 

4. W ramach kierowania Domem Kierownik wydaje zarządzenia, instrukcje oraz regulaminy dotyczące 
funkcjonowania Domu. 

5. Kierownik jest uprawniony do reprezentowania Domu na zewnątrz. 

6. Kierownik działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Mogilna. 

7. Kierownik Domu jest przełożonym służbowym dla zatrudnionych w Domu pracowników i wykonuje 
w stosunku do nich wszelkie czynności wynikające ze stosunku pracy. 

8. Organizację i zasady funkcjonowania Domu określa regulamin organizacyjny oraz program działalności 
i plany pracy domu na każdy rok opracowane przez Kierownika w uzgodnieniu z Wojewodą i zatwierdzone 
przez Burmistrza Mogilna. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 7. 1. Dom prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostki budżetowej, 
wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w sposób określony  

w przepisach wykonawczych do ustawy. 

2. Dom posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest roczny plan finansowo – rzeczowy opracowany przez 
Kierownika dostosowany do uchwały budżetowej uchwalonej przez Radę Gminy na dany rok. 

4. Plany roczne zatwierdza Burmistrz Mogilna. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 8. Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2058


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 12


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 10

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 8


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8



		2023-03-29T08:56:33+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




